ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
                            СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

«23» ноября 2021 года  №  34/74

"О передаче осуществления части
полномочий по решению вопросов
местного значения Солдатско-Степновского
сельского поселения  администрации Быковского
муниципального района на 2022 год»

Заслушав и обсудив информацию главы Солдатско-Степновского сельского

поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий по решению во-
просов местного значения Солдатско-Степновского сельского поселения админи-
страции Быковского муниципального района, руководствуясь частью 4 статьи 15 Фе-
дерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  Солдатско-
Степновского сельского поселения, Солдатско-Степновская Дума

РЕШИЛА:
1. Главе Солдатско-Степновского сельского поселения выйти с ходатайством в

администрацию Быковского муниципального района о заключении соглашения сро-
ком на один год  «О передаче осуществления части полномочий по решению вопро-
сов местного значения Солдатско-Степновского сельского поселения администрации
Быковского муниципального района» с целью передачи администрации района сле-
дующих полномочий по решению вопросов местного значения:

1) формирование, исполнение бюджета Солдатско-Степновского сельского
поселения и контроль за исполнением  данного бюджета;

2) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и
обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

3) формирование архивных фондов поселения;
4) проведение независимой оценке качества оказания  услуг  учреждений куль-

туры.
2. Оставшиеся вопросы местного значения,  предусмотренные ст.14 закона

131-ФЗ от 06.10.2003 г «Об общих принципах организации  местного самоуправления
в РФ», Законом Волгоградской области от 28.11.2014 г. № 156-ОД «О закреплении
отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской
области» оставить за  Солдатско-Степновским сельским поселением.
 3. Контроль за исполнение данного решения возложить на комиссию по бюд-
жету, налоговой и экономической политике.

Глава  Солдатско-Степновского
сельского  поселения:                                                    Е.Н.Демидова